In questo punto mi capita Lipnicki, cui ho aperto і miei sentimenti, 
quali come capo del Capitolo procurerà siano seguiti, non essendosi sinora 
questo tenuto. O, quanto il di lui arrivo a tempo mi ha colmato di gioia!

XVII.
Leopoli, 9. VI. 1779.

Capitulum cathedrale Leopoliense Nuntio Archetti, de obitu Metropolitae.

APF, Scritt. rif. n. Congressi, voi. 13, fol. 469-470v.

Exc.me, Ill.me ac R.me D.ne, Nuntie Apostolice, Protector nostri 
gratiosissime.

Non sine maximo animi dolore Excellentiae Vestrae 111.mae ac R.mae 
D.no gratiosissimo significandum nobis venit, quod Exc.mus ac R.mus 
D.nus Leo Szeptycki, Metropolita totius Russiae, Leopoliensis, Galiciensis 
et Camenecensis Episcopus, altissimo Dei consilio ad diem 23 mensis 
elapsi Maii Radomisliae, civitate metropolitana, supremum diem obierit.

Orbati optimo patre, duce pastoreque vigilantissimo, ubi afflictis 
rebus nostris opem imploremus, nisi apud 111.mam ac R.mam Excellens 
tiam Vestram, utpote cuius benevolentia atque praesidio a multo iam 
hinc tempore sustinemur, cuique et status noster praesens bene explora
tus, et remedia eum in meliorem convertendi in promptu sunt.

Pro filiali porro erga sanctam matrem nostram Ecclesiam fide atque 
obedientia significandum Excellentiae Vestrae duximus, R.do D.no Petro 
Bielanski, custodi cathedrali Leopoliensi, ab ecclesiae gubernio tem
poralium administrationem, vacante sede, fuisse commissam. Spiritualia 
quod attinet, convocato Capitulo, duos e nostro corpore administratores, 
nempe R.dos D.nos Andream Lipnicki, Praepositum, et altefatum Bie
lanski, Custodem, cathedrales Leopolienses, pro Leopoliensi et respecti- 
ve Haliciensi dioecesi constituendos censuimus, et constituimus.

Iam quod Camenecensem spectat dioecesim, R.dum D.num Michae- 
lem Radewicz, Ecclesiarcham seu Custodem et Officialem pariter Came
necensem, a capitularibus eius cathedrae electum votis communibus admi
nistratorem probavimus, tanquam cum illis idem in solidum Capitulum, 
iuxta tenorem Actus Renovationis, constituentes.

(f. 469v) Licet porro ex una parte in fundamento iuris communis, 
tum particularis Regni Poloniae, praesertim spectato privilegio Vladi- 
slai III, Poloniae simulque Hungariae Regis, aliorumque Regum Poloniae, 
aequalia nobis cum Venerabili ritus latini iura decernentibus privilegiis, 
et nominatim spectato diplomate Sigismundi III, quoad casum vacantis 
sedis ritui graeco catholico benigne collato, nec non eiusdem Regis res
cripto ad proto-presbyteros Polocensem, Vitepcensem, Mscislaviensem, 
Mohyloviensem et ceteros Kryloszanos (id est canonicos) superiores 
presbyteros ecclesiarum cathedralium de anno 1597 emanato; spectatis 
etiam constitutionibus regni Poloniae, praesertim anni 1631 to. 3, pag. 669,

tit. de bonis vladicatuum et ecclesiarum capitulis graeco-catholicis admi- 
nistrationem vacante sede decernentibus; attento praeterea hoc: quod 
Capitulum Leopoliense et Haliciense, a prima sui constitutione tam a 
Serenissimis Regibus Poloniae, quam a Macario Metropolita Russiae prò 
iure sibi competenti iam confirmatum extiterit; ideoque in anno 1771 
non de novo institutum, verum iniuria temporis collapsum, relevatum 
duntaxat fuerit; tum cessante nunc ratione ordinationis a Synodo pro
vinciali Zamosciana, quoad administrationem sede vacante factae, ex 
quo Capitulum actu habetur. Ex altera tamen parte spectatis modernis 
circumstantiis, et propter vitandas quascunque confusiones, ad Excel
lentiam Vestram 111.mam ac R.mam, quam in pupillari statu nostro nobis 
pro patre atque tutore assumimus, humillime recurrimus, et filiali cum 
reverentia supplicamus, quatenus Excellentia Vestra 111.ma, R.ma pro 
apostolicae potestatis plenitudine defectus, si qui forte in summa rerum 
perturbatione irrepere poterant, benigne sanando, praefatos R.dos D.nos 
a nobis administratores (f. 470) in spiritualibus constitutos, apostolica 
auctoritate confirmare, facultatesque Episcopis ritus graeci ad quinquen
nium a Sacra Congregatione Inquisitionis concedi solitas, comunicare non 
gravetur.

Supplicamus praeterea nostro, totiusque cleri dioecesani nomine, 
ut quoniam nos pro utilitate Ecclesiae, pro Sanctae Unionis incremento, 
ab annis primum 30 ad officia dioecesana restituti tanta fecimus, faci- 
musque: 1°, pro cathedrae Leopoliensis Sancti Georgii extructione per 
annos 28 ad 100 millia florenorum Rhenensium contribuendo; 2°, fun
dum 29 millium flor. Rhenen. pro Seminario tot saeculis apud nos desi
derato conservando; 3°, pro fundo resuscitati capituli 100 millia flor. 
Rhenen. colligendo; 4°, aliqui e nostro corpore presbyteros saeculares 
coelibes in communitate alendo, et ad munia dioecesana adaptando, quin 
et recentem in Zarwanica 25 millia Rhen. flor, fundationem pro saeculari 
clero faciendo; quam Augustissimae etiam Maiestati adprobare benigne 
visum est; 5°, Episcopos pastores nostros, quod congrua non gaudeant, 
subsidii caritativi nomine sustentando; 6°, pro salute animarum, licet 
congruam non habentes laborando; aliaque, quae nostrae vocationis sunt, 
pro viribus adimplendo. Quatenus Excellentiae Vestrae benigne placeat 
nostra in Ecclesiam remque publicam merita et apud Sanctissimum D.num 
Nostrum pro obtinenda nostri Capituli confirmatione, et apud Augustis
simam Maiestatem commendare dignetur, ut etiam in futura ad vacantem 
episcopatum promotione saecularis cleri in dioecesi et vinea Domini 
merita habentis, longa praxi, experientia, rerumque suarum cognitione 
probati, ast in summa depressione constituti ratio habeatur; praesertim 
spectata clementissima resolutione caesareo-regia ex occasione praetensae

a R.dis monachis (f. 470v) Basilianis cleri saecularis ab episcopali digni
tate exclusionis die 22 ianuarii a.c. subsecuta hicque adiuncta; neve alienis 
partam messem laboribus alii colligant, clero saeculari spicas duntaxat 
relinquendo.

Accedit, quod si ex Ordine Basiliano, nobis utique infenso, aliquem 
promoveri contingeret, metuendum prudenter foret, rebus nostris prae
clare inchoatis, et feliciter continuatis, utpote quae et stante hodiedum 
notissimo processu promoveri, et eodem terminato sine partium studio 
iuxta fundatorum intentionem executioni mandari deberent. Secus clerus 
saecularis a promovendo publico bono arceretur.

Quare Excellentiam Vestram iterum iterumque ratione praemisso
rum humillime supplicando, manusque sacras exosculando, profundissima 
veneratione perseveramus.

Leopoli, die 9 iunii 1779 anno.
Excellentiae Vestrae 111.mae et R.mae obsequiosissimi clientes:
Andreas Lipnicki, Praepositus cathedralis Leopoliensis.
Petrus Bielanski, Custos cathedralis Leopoliensis.
Nicolaus Rymbala, Scholasticus cathedralis Camenecensis.
Simeon Zoltowski, Cancellarius cathedralis Leopoliensis.
Gregorius Tychowicz, Archipresbyter cathedralis Haliciensis.
Ioannes Zukowski, Canonicus cathedralis Leopoliensis.
Stephanus Wodzinski, Canonicus cathedralis Haliciensis.
Timotheus Borowicki, Canonicus cathedralis Leopoliensis.
Ioannes Garbaczewski, Canonicus cathedralis Leopoliensis.

Ricevuta di 19 Giugno 1779.

XVIII.
Halicia, 21. VII. 1779.

Andreas Lipnyckyj Nuntio Archetti nuntiat de administratione dioecesis 
Haliciensis a se accepta.

APF, Scritt. rif. n. Congressi, voi. 13, fol. 489rv.

Illme ac R.me D.ne, D.ne, Patrone Colendissime!
Maximo animi solatio accepi benignum instrumentum administrationis 

nostrae dioecesis, sede vacante, post decessum piae memoriae Exc.mi 
D.ni Leonis Szeptycki, Metropolitae totius Russiae et respective Episcopi 
nostri Leopoliensis, a sacra et excelsa Nunciatura Apostolica de die 23 
iunii gratiose expeditum.

Singularem hanc sacrae et excelsae Nunciaturae Apostolicae non 
minus quam 111.mae ac R.mae Dominationis Vestrae gratiam duplici ex

capite recognosco, et quod dioecesi pastore orbatae de spirituali bono 
paterne consulere et quod me in Administratorem Haliciensem constituere 
ad vota Capituli nostri dignata fuerit.

Licet equidem tanto muneri pares adferre non possim vires, aposto- 
licae tamen erga fidelem Christi Domini gregem sollicitudini morem ge
rendo, onus mihi impositum tanquam filius obedientiae et Sanctae Sedi 
Apostolicae devotissimus libenti suscepi animo, in divina miseratione 
omnem spem collocando, quod post apostolicam benedictionem in exe- 
quendo utiliter hocce munere meae tenuitati robur sit adiectura.